
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE II - AMMINISTRATIVO CONTABILE

\

REGISTRO GENERALE N. 966 del 01/10/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 39 del 01/10/2021
PROPOSTA N. 356 del 30/09/2021

OGGETTO: Rendiconto economale mese di Settembre 2021.

Il  Responsabile del Servizio Gestione Bilancio e Programmazione,  Dott.  Domenico De Grandis
nominato con determinazione n. 595 del 14/07/2020 dal Dirigente del Settore II Amministrativo
Contabile, Dott.ssa Maria Ferrara, con delega di funzioni AD n.826 del 08/08/2019 ;

Considerato che con Delibera di C.P. n. 12 del 20/04/2021 è stato  approvato in via definitiva il
Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi allegati ;

Considerato che con D.P. n.52 del 28/04/2021 è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione
dell’anno 2021;

Atteso che il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi anche
potenziale come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento e di essere a
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace e contenente dati
non più rispondenti a verità come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 N. 445;

Considerato che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante le regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto il  Testo Unico delle leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali  di  cui al  D.Lgs n.  267 del
18/08/2000;

Visto  che con le determine n. 39 del 21/01/2021 ,n. 48 del 22/01/2021. n.38 del 21/01/2021 , n.80
del 28/01/2021, n. 120 del 03/02/2021, n.287 del 16/03/2021 , n. 265 del 10/03/2021, n.103 del
02/02/2021,  n.440  del  26/04/2021,  n.496  del  06/05/2021  ,  n.512  del  13/05/2021,  n.629  del
10/06/2021, n.773 del 27/07/2021 e n. 911 del 17/09/2021  sono stati disposti impegni di spesa in
favore del Servizio Bilancio e Programmazione;
  
Considerato che per effettuare le spese economali è stata disposta un’anticipazione per complessivi
€  60.000,00  in  favore  dell’Economo  Provinciale  mediante  il  mandato   n.  266  del  25/01/2021
emesso sul capitolo 38950 denominato “anticipazioni di fondi per il servizio economato (entrata
cap. 8130)” Missione 99 Programma 01 Titolo 7 Macroaggregato 01 P. dei conti 73.01.99.03.001;

Visto  il  Rendiconto  n.  9  redatto  dall’Economo Provinciale,  per  un importo  pari  a  €  12.593.20
concernente le spese sostenute nel  mese di Settembre  2021 riepilogate nell’Allegato n. 1 alla
presente determinazione; 

Considerato che ai sensi del Regolamento di Contabilità occorre provvedere alla liquidazione delle
singole  spese  a  carico  dei  singoli  interventi  iscritti  nel  Bilancio  in  base  al  prospetto  “Stampa
rendiconto per capitolo, impegno e SIOPE” (Allegato n. 2);
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 966 del 01/10/2021



Dato  atto  che  l’Ufficio  spese  ha  effettuato  le  verifiche  necessarie  nel  rispetto  delle  norme
regolamentari vigenti, senza riscontrare alcuna irregolarità contabile, così come risultante dal visto
apposto sul rendiconto;
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, di cui alla Deliberazione della Giunta
Provinciale n. 174 del 11/09/2009;

Visti:
Il D.lgs 267/’00, con particolare riferimento agli artt. 107 e 184;
Il vigente Regolamento per l’acquisto di beni e servizi in economia;
Il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1)  di  approvare  il  Rendiconto  n.  9  presentato  dall’Economo  Provinciale  e  relativo  alle  spese
sostenute nel mese di Settembre 2021 per l’importo di € 12.593,20  come riportato nell’Allegato n.
1;

2) di liquidare ed emettere i mandati relativi  alle singole spese già impegnate sui singoli interventi
iscritti  in  bilancio  in  base  al  prospetto  “Stampa  rendiconto  per  capitolo,  impegno  e  SIOPE”
(Allegato n. 2);

3) di reintegrare i fondi economali per l’importo di € 12.593,20 mediante bonifico bancario sul
conto corrente economale presso il Tesoriere Banca popolare di Bari  c/c n. 50475657 ABI 06245
CAB 15410 CIN B IBAN IT65K0542415410000050475657;

4)  di  precisare  che  gli  allegati  n.  1  e  2  formano  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

5) di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni per i conseguenti
adempimenti di competenza.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 356 del 30/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   DE GRANDIS DOMENICO in data 01/10/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 356 del 30/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 966 del 01/10/2021



Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 2110 1 1324 --------- OMISSIS --------- 976,00
2021 2111 1 1145 --------- OMISSIS --------- 134,06
2021 2112 1 1036 --------- OMISSIS --------- 355,36
2021 2113 1 348 --------- OMISSIS --------- 933,80
2021 2114 1 133 --------- OMISSIS --------- 136,00
2021 2115 1 131 --------- OMISSIS --------- 8.272,00
2021 2116 1 130 --------- OMISSIS --------- 1.646,40
2021 2117 1 129 --------- OMISSIS --------- 31,00
2021 2118 1 128 --------- OMISSIS --------- 108,58

Pescara, lì 01/10/2021 Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria
 LONGO VALENTINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1257

Il  05/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 966 del 01/10/2021 con oggetto:
Rendiconto economale mese di Settembre 2021.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 05/10/2021.
       .

       .      .     .    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 966 del 01/10/2021


